湖南人力资源社保网(湖南人力资源社会保障局官网)

小布从长沙市医保局获悉，长沙市社会保险信息系统将于近期切换至湖南省社会保
险一体化信息平台，通知如下：

关于医疗保险参保登记事项变更的通知

各参保单位、参保人员：

根据上级安排，长沙市社会保险信息系统将于近期切换至湖南省社会保险一体化信
息平台，该信息系统不包含医疗保险相关功能。为保障我市各参保单位、参保人员
正常办理医疗保险业务，经长沙市人力资源和社会保障局、长沙市医疗保障局协商
，现将有关事项通知如下：

从2023年4月12日起，我市医疗保险参保登记等相关业务由长沙市医疗保障局负责
办理，该业务的政务服务事项清单及办事指南详见长沙市医疗保障局官网（网址：
http://ybj.changsha.gov.cn/）及“长沙医保事务”微信公众号。各参保单位、参
保人员可通过线上或线下途径办理医疗保险参保登记等相关业务。

一、线上办理

1.用人单位注册登录湖南省医疗保障单位网厅（网址：https://healthcare.hnybj.c
om.cn/hallunit/#/login）办理相关业务。单位注册登录流程详见登录页面操作指
南及说明，具体业务操作流程请登录湖南省医疗保障单位网厅首页查看用户使用手
册。

2.参保人员注册登录“湘医保”APP、公众号或小程序，根据页面指引办理相关业
务。

二、线下办理

可前往长沙市各医保经办机构窗口办理，具体地址及电话详见附件。

特此通知。

附件：长沙市各医保经办机构窗口地址及电话.docx

长沙市医疗保障局

长沙市人力资源和社会保障局

                                    1 / 2

湖南人力资源社保网(湖南人力资源社会保障局官网)

2023年4月7日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org